
wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

 
 

 

Mińsk Mazowiecki, dnia 25.04.2025 r. 

 

 

23. Baza Lotnictwa Taktycznego  

05-300 Mińsk Mazowiecki 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym,                    

w wariancie, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r (Dz. U. z 2024 r.                       

poz. 1320 z późn.zm.) Prawo zamówień publicznych, – zwanej dalej „ustawa Pzp” na:                                  

„Usługa w zakresie dzierżawy dwóch zbiorników o pojemności 6400 litrów każdy wraz z wykonaniem 

instalacji oraz sukcesywna dostawa gazu propan do celów grzewczych w kompleksie wojskowym K-

1023 Mińsk Mazowiecki administrowanym przez 23 Bazę Lotnictwa Taktycznego Mińsk 

Mazowiecki” - sprawa ZP/11/2025 

 

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się  z zapytaniem. W związku z powyższym, Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw 

w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których 
przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru łub odpłatne świadczenie usługi, związanych z 
wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się 

obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym 
Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Wykonawca 
oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

Odpowiedź 

W formularzu ofertowym Wykonawca oświadcza jaki posiada status. 

 

2. Wnioskujemy, aby cena Gazu LPG  dla każdego odrębnego zamówienia okresowego była określona 
jako jednostkowa cena hurtowa gazu LPG wyrażona w zł/litr netto,  wynikająca z notowania 
platformy Orlen Paliwa  (www.paliwa.orlen.pl )  dla celów grzewczych i technologicznych dla 

województwa mazowieckiego, z ostatniego notowania opublikowanego bezpośrednio w dniu 

przyjęcia dostawy przez Zamawiającego uwzględniająca opust/ zwiększona o marżę. W przypadku 
nie ukazania się notowania na platformie Orlen Paliwa obowiązującą ceną będzie ta z ostatniego 

opublikowanego notowania Orlen Paliwa.  Wnosimy o modyfikację zapisów w SWZ oraz umowie.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Wnioskujemy, aby w FO w celu obliczenia ceny oferty przyjąć jako jednostkę rozliczeniową 

dostarczanego gazu propan przyjmuje się jeden litr.  Cena netto w ofercie Wykonawcy to cena za 

http://www.paliwa.orlen.pl/
http://www.paliwa.orlen.pl/
http://www.paliwa.orlen.pl/


wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

1 litr jaka w dniu 09.04.2025 roku będzie ogłoszona na stronie internetowej 
https://www.paliwa.orlen.pl/PL/notowania/Strony/Celegrzewczeitechnologiczne.aspx dla 
województwa mazowieckiego (w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku) powiększona o 

podatek VAT oraz pomniejszona o kwotę upustu brutto wskazanego przez Wykonawcę w ofercie, 

który będzie stały przez cały okres obowiązywania umowy Wykonawcy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. W związku z tym, iż formuła cenowa w FO jaki i projekcie umowy nie jest precyzyjna i jednoznaczna 
oraz w celu uniknięcia niejasności wnioskujemy o określenie wg. którego z notowań mam przyjąć 

cenę do wyliczenia oferty?  
W formularzu ofertowym w tabeli 1 pkt 2, mamy zapis : "Cena jednostkowa netto 1 tony gazu na 

dzień 09.04.2025 r.(Pavg)" i dalej w opisie : „Pavg- cena z notowań publikowanych w serwisie 

branżowym e-petrol z aktualizacji obowiązującej na dzień 09.04.2025 r. określona w kolumnie 2.” 

Zwracamy uwagę, iż wnotowaniu e-petrol mamy notowanie w tonach.   

Natomiast w umowie ( § 8 ust. 3) mamy zapis: "Cena netto 1 litra gazu propan dla każdej 
dostawy ustalana będzie w oparciu o bieżące rynkowe notowania cen gazu propan dla celów 
grzewczych i technologicznych publikowanych na stronie www.epetrol.pl z dnia w którym została 
dostarczona dostawa. Do ustalonej ceny netto zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 
ustawowej.  

W dalszej treści przytoczonego paragrafu umowy widnieje zapis, iż: „ Podstawą do wyliczenia 
ceny jednego litra gazu będzie aktualna cena opublikowana w branżowym serwisie 
internetowym E-PETROL, notowań zawartych w tabeli „Propan hurt na granicy wschodniej RP” 
tego serwisu publikowanych na stronie www.e-petrol.pl z ostatniej dziennej aktualizacji z dnia 
dostawy.”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. 

 

5. W związku z powyższym pytaniem powyżej nr 4 oraz w przypadku nie wyrażenia zgody przez 
Zamawiającego na przyjęcie aby cena Gazu LPG  dla każdego odrębnego zamówienia okresowego 

była określona jako jednostkowa cena hurtowa gazu LPG wyrażona w zł/litr netto,  wynikająca z 

notowania platformy Orlen Paliwa  (www.paliwa.orlen.pl )  dla celów grzewczych i 
technologicznych dla województwa mazowieckiego, z ostatniego notowania opublikowanego 
bezpośrednio w dniu przyjęcia dostawy przez Zamawiającego uwzględniająca opust/ zwiększona 
o marżę; wnioskujemy aby w trakcie realizacji umowy podstawą do wyliczenia ceny jednego litra 

gazu była aktualna cena opublikowana w branżowym serwisie internetowym EPETROL, notowań 

zawartych w tabeli „Propan hurt- Północ”. Cena netto 1 litra gazu propan dla każdej dostawy 
ustalana będzie w oparciu o rynkowe notowania E-Petrol Północ.   
Ze względu na sankcje  nałożone na Rosję notowania „Propan hurt na granicy wschodniej RP” 
publikowanych na stronie www.e-petrol.pl w chwili obecnej znacznie odbiegają od obecnie 
obowiązujących cen rynkowych oraz ogólnodostępnych notowań.  
Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje zapis w paragrafie 8 ust. 3 Projektu Umowy „Podstawą do wyliczenia ceny 
jednego litra gazu będzie aktualna cena opublikowana w branżowym serwisie internetowym E-
PETROL, notowań zawartych w tabeli „Propan hurt - Północ” tego serwisu publikowanych na stronie 
www.e-petrol.pl z ostatniej dziennej aktualizacji z dnia dostawy. 
 

6. Dot. §1 ust. 3wzoru Umowy oraz OPZ pkt. 11.  Zamawiający przewiduje, że szacunkowe 
dostarczane ilości mogą być mniejsze niż te wskazane w przytoczonym paragrafie. Jeżeli tak to 

skoro przewiduje mniejsze ilości dostaw, powinien dokonać zapisu zgodnego z art. 433 pkt. 4) 
"Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: możliwości ograniczenia zakresu 

zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia 
stron". Jak więc wynika z powołanego przepisu Zamawiający powinien wskazać do jakiej wartości 
może ograniczyć zamówienie. W związku z powyższym wnioskujemy o wskazanie minimalnej 

https://www.paliwa.orlen.pl/PL/notowania/Strony/Celegrzewczeitechnologiczne.aspx
https://www.paliwa.orlen.pl/PL/notowania/Strony/Celegrzewczeitechnologiczne.aspx
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.paliwa.orlen.pl/
http://www.paliwa.orlen.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/
http://www.e-petrol.pl/


wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

wartości zamówienia. Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Pzp przedmiot zamówienia opisuje się w 
sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 
uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Wymagania 

i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty to również wielkość lub rozmiar 

zamówienia. Wnioskujemy o wskazanie na jakim poziomie % Zamawiający gwarantuje wykonanie 
umowy. Umowa nie powinna zawierać postanowień pozwalających Zamawiającemu na 

ograniczenie zakresu zamówienia, bez wskazania minimalnej wielkości lub wartości świadczenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie określa poziomu wykonania umowy. 

 

7. Brak wskazania formy składania zamówień. Wykonawca wyklucza jednak możliwość składania 
zamówień w formie telefonicznej. Złożenie zamówienia jest skuteczne jeżeli zostało utrwalone na 
papierze lub innym twardym nośniku.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wskazał formę dostawy gazu bez składania zamówienia przez 

zamawiającego. Dostawy będą realizowane sukcesywnie, na podstawie zdalnego odczytu przez 

Wykonawcę. Wykonawca planuje dostawę tak aby poziom paliwa pozostałego w zbiornikach nie był 

niższy niż 30%. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, iż składanie zamówień odbywać się będzie jedynie w dni robocze od 

poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.  

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dostawy będą realizowane zgodnie z § 2 umowy oraz załącznikiem nr 1 do 

umowy pkt 16 „opis przedmiotu zamówienia” 

 

9. Wnioskujemy o określenie granicznej godziny składania zamówień, po upływie której zamówienie 
będzie traktowane jako złożone w kolejnym dniu roboczym. Proponujemy, aby to była godz. 12.00. 

Prosimy o doprecyzowanie stosownych zapisów w umowie w tym zakresie.   

Odpowiedź 

Zamawiający nie określa godzin składania zamówień. 

 

10. Wnioskujemy o określenie terminu realizacji dostaw. Proponujemy, aby były to 2 dni robocze od 

złożenia zamówienia, rozumiane jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy. Prosimy o doprecyzowanie stosownych zapisów w umowie.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie jest w stanie wskazać w/w terminów z uwagi na nieprzewidziane zużycie gazu 
uzależnione od temperatur w danym sezonie. 

 

11. Dot. §8 ust. 3wzoru Umowy. Wnioskujemy o odstąpienie od wymogu przesyłania Zamawiającemu 
wraz z FV cennika/ informacji dot. cen jednostkowych netto paliwa które będą obowiązywać w 
danym dniu wg notowania platformy, jeżeli ceny hurtowe wskazanego w ofercie producenta są 
ogólnodostępne i nie ma konieczności ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów 

związanych z koniecznością wykupienia dostępu. Zamawiający będzie miał możliwość 

samodzielnej weryfikacji cen hurtowych na stronie producenta i ustalenia ceny sprzedaży w 

oparciu o informacje tam zawarte oraz opust zaproponowany przez Wykonawcę w ofercie.   

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu przesłania informacji dotyczących cen 

jednostkowych netto paliwa. 

 

12. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 11 powyżej, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę aby Wykonawca przekazał Zamawiającemu po podpisaniu umowy na wskazany adres 



wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

mailowy adresy stron internetowych producenta, gdzie będzie miał on możliwość zweryfikowania 
cen hurtowych zarówno obowiązujących w danym dniu jak i dostęp do archiwum tych cen?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

13. Dot. §7 ust. 3 wzoru Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę 
wpływu należności na konto Wykonawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia 

rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie 
współpracy handlowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. Dot. §7 ust. 5 wzoru Umowy. Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy Pzp, projektowane postanowienia 
umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego 
bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Zamawiający może ograniczyć 

zakres zamówienia, o ile określi w dokumentach zamówienia w sposób precyzyjny minimalną 
wartość lub wielkość świadczenia oraz związanego z tym  gwarantowanego poziomu 

wynagrodzenia umownego. Innymi słowy, zamawiający nie może ukształtować postanowień 

umowy w sposób, który pozostawiałby wykonawcę w niepewności co do gwarantowanego 
poziomu świadczenia. Co do zasady możliwe jest zatem ograniczenie zakresu zamówienia przez 
Zamawiającego, jeżeli Zamawiający w dokumentach zamówienia określił minimalną wartość lub 

wielkość świadczenia stron. W związku z powyższym wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów w 
tym zakresie.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie określa poziomu wykonania umowy. 

 

15. Dot. §7 ust. 6 wzoru Umowy. Zwracamy uwagę na błędne odwołanie tj. „ W przypadku nie 
wykorzystania środków w wysokości wynikającej z szacunkowej wartości umowy § 6 7 ust.1 
niniejszej umowy, wykonawca nie będzie występował z roszczeniami w celu realizacji pełnej 
szacunkowej wartości umowy.”  

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje zapis w umowie 

 

16. Dot. §8 ust. 3 wzoru Umowy. Wnioskujemy o zmianę zapisu na:” Płatne po dostawie partii 
dostarczonego gazu na podstawie faktury wystawionej w terminie do 7 dni roboczych  po każdej 
dostawie”. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmodyfikuje zapis w umowie  

 

17. Dot. §9 wzoru Umowy. Wnioskujemy o dodanie ustępu 4 do umowy o następującej treści: „ W 
przypadku opóźnienia wynoszącego 30 dni w realizacji płatności przez Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy z tytułu jakiejkolwiek faktury wystawionej przez Wykonawcę Zamawiającemu, 
Wykonawca uprawniony jest do wstrzymania realizacji przedmiotu umowy i nie będzie ponosił z 
tego tytułu żadnej odpowiedzialności”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy w/w treści 

 

18. Dot. §9 wzoru Umowy. Wnioskujemy o dodanie ustępu 5 do umowy o następującej treści: „ W 

razie opóźnienia w płatnościach Wykonawca może naliczać Zamawiającemu odsetki za opóźnienie 
w transakcjach handlowych”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy w/w treści 



wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

 

19. Dot. §11 ust. 2 pkt.2) wzoru Umowy. Zastrzeżone kary umowne są rażąco wysokie przede 
wszystkim z uwagi na fakt, iż miałyby być naliczane od całkowitej wartości umowy. Wnioskujemy 

o ich zmniejszenie do poziomu 1% wartości brutto umowy.   

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

20. Dot. §11 ust. 2 pkt.3) wzoru Umowy. Zastrzeżone kary umowne są rażąco wysokie przede 

wszystkim z uwagi na fakt, iż miałyby być naliczane od całkowitej wartości umowy. Wnioskujemy 
o ich zmniejszenie do poziomu 1% wartości brutto danej dostawy. Kary umowne nie mogą być 
narzędziem do obciążenia wykonawców nadmiernym, nieuzasadnionym ryzykiem – z uwagi 

zarówno na ich wysokość, jak i podstawy naliczania. Nie powinno dochodzić do sytuacji, w których 
Wykonawcy obarczani są ryzykiem niewspółmiernym z kwotą przewyższającą wartość dostawy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

21. Dot. §11 ust. 3 wzoru Umowy. Jest to zapis niezgodny z orzecznictwem SN, w którym wskazuje się 
że najpierw należy wezwać do zapłaty i wyznaczyć termin na zapłatę kary umownej. Wnioskujemy 

o usunięcie zapisu w całości lub zmianę zapisu na: „Zanim Zamawiający zmniejszy wynagrodzenie 

należne Wykonawcy o naliczoną karę umowną, wezwie Wykonawcę do zapłaty kary umownej 
wyznaczając mu termin 14 dni na zapłatę”. 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

22. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 21 powyżej, Wykonawca wnosi, by 
potrącanie kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia następowało wyłącznie po 

wyrażeniu przez Wykonawcę uprzedniej zgody. Stąd też wnosi się o nadanie  w §11 ust.3 wzoru 
umowy następującego brzmienia: „Zamawiający może potrącić bezsporne kary umowne z 

należnego Wykonawcy wynagrodzenia, pod warunkiem uzyskania uprzedniej zgody Wykonawcy 

na takie potrącenie, wyrażonej w formie pisemnej.”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Dot. §11 ust. 7 wzoru Umowy. Wnioskujemy o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych na 
10% wynagrodzenia brutto. Przewidziany limit znacząco narusza równowagę stron umowy, 
ustalony limit prowadzi do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego oraz nie pokrywa się z 

rzeczywistym celem ustanowienia kar umownych. Wskazujemy, że w orzeczeniu KIO, sygn. akt KIO 

2574/18, , Izba uznała, że nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią 
Wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która 
będzie działała dyscyplinująco stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego 
wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie. 

Ponadto zastrzeżony limit powinien odpowiadać wysokości zastrzeżonej kary umownej za 
odstąpienie od umowy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Dot. §11 ust. 2 pkt 1)Umowy. Wnioskujemy o obniżenie kary umownej do 5% wartości umowy. 
Kara na poziomie 10% jest zbyt wygórowana. W ocenie Wykonawcy zastrzeżone kary umowne są 
rażąco wysokie z perspektywy zakresu, specyfiki przedmiotu zamówienia oraz wartości umowy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 



wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

25. Dot. §11 ust. 2 pkt 1)Umowy. Wnioskujemy o zmianę zapisu na "W razie dwukrotnego 
niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązuje się 
zapłacić Zamawiającemu karę umowną wysokości 5% wartości umowy brutto, gdy Zamawiający 

odstąpi od umowy z powodu przyczyn leżących po stronie Wykonawcy".  Wg Wykonawcy dopiero 

powtarzające się niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy powinno stanowić podstawę 
do naliczenia kary umownej przez Zamawiającego. Ponadto, należy doprecyzować, że chodzi o 

niewykonanie przedmiotu umowy a nie jakichś innych obowiązków wynikających z umowy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

26. Dot. §12 ust. 1 pkt 4)Umowy. Przedmiotowy zapis daje Zamawiającemu zbytnią swobodę w 
zakresie odstąpienia od umowy. Wnioskujemy o zmianę na: „Wykonawca nie wykonuje umowy 
przez okres 30 dni lub w sposób powtarzalny wykonuje umowę niezgodnie z jej treścią lub złożoną 
ofertą. W takim przypadku Zamawiający może odstąpić od Umowy, jeżeli prześle do Wykonawcy 
wezwanie do zaniechania naruszeń i wyznaczy Wykonawcy dodatkowy termin, nie krótszy niż 7 
dni".  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

27. Dot. §12 ust. 2 Umowy. Wnioskujemy o usunięcie zapisu w całości jako niezgodnego z przepisami 
PZP. Niedopuszczalne jest zaciąganie zobowiązań w sytuacji nieposiadania środków na ich 
realizację. Według RIO ważne jest, aby plan finansowy został zabezpieczony przed podpisaniem 
umowy z Wykonawcą. Zauważenia ponadto wymaga, że zgodnie z art. 222 ust. 4 PZP zamawiający, 
najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.   

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

28. Prosimy o potwierdzenie, że za podwykonawstwo nie jest uznawane wykonywanie usługi 
transportowej paliwa z uwagi na znikomy zakres w całości zamówienia (poniżej 2% wartości 

zamówienia).  

Odpowiedź 

Zamawiający nie określa zakresu usług podwykonawców 

 

29. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktury w formie elektronicznej zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z późn. 

zm.)?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

30. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za 

pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający 
otrzymywałby każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury                                 

i możliwości jej pobrania z Aplikacji.  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

31. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 30 powyżej, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na przesyłanie faktur w formie elektronicznej - pdf na wskazany przez siebie adres e-mail?   

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

32. Czy zamawiający dopuści możliwość składania zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego 
aplikacji udostępnianej nieodpłatnie przez Wykonawcę?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

33. Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia np.: w dojeździe np.: autocysterny do 
miejsca rozładunku?  

Odpowiedź 

Zamawiający informuję, że nie ma utrudnień w dojeździe. 

 

34. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.01.2021 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu danych, które powinny być zawarte w dokumentach związanych z rejestracją w zakresie 
podatku akcyzowego czy Zamawiający potwierdza fakt, że gaz będzie użytkowany wyłącznie do 
celów opałowych i  będzie przeznaczony wyłącznie na własny użytek.  

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza fakt, że gaz będzie użytkowany wyłącznie do celów opałowych i  będzie 

przeznaczony wyłącznie na własny użytek 

 

35. Czy Zamawiający jest  podatnikiem podatku akcyzowego?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie jest podatnikiem podatku akcyzowego. 

 

36. Czy Zamawiający potwierdza dopełnienie obowiązku dokonania pełnej rejestracji w Centralnym 

Rejestrze Podmiotów Akcyzowych?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopełnił obowiązku. 

 

37. Czy Zamawiający przedstawi Wykonawcy stosowne dokumenty potwierdzające rejestrację w CRPA 
przed podpisaniem umowy? 

Odpowiedź 

Stosowne dokumenty potwierdzające rejestrację w CRPA są do wglądu na PUESC 

 

38. Czy Zamawiający prowadzi skład podatkowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie prowadzi składu podatkowego. 

 

39. W przypadku gdy Zamawiający jest  podatnikiem podatku akcyzowego i prowadzi skład 
podatkowy, czy zobowiąże się dostarczyć/przedstawić potwierdzenie dokonania rejestracji w 

Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych (CRPA) oraz dostarczyć/ przedstawić Wykonawcy 

zezwolenie na prowadzenie składu podatkowego przed podpisaniem umowy?  

Odpowiedź 

Nie dotyczy Zamawiającego. 

 

40. Czy Zamawiający zobowiąże się  w umowie do niezwłocznego informowania Wykonawcy o 
wszelkich dotyczących go indywidualnie zmianach w zakresie podatku akcyzowego, a w 
szczególności przesłania potwierdzenia dokonania zgłoszenia aktualizacyjnego w zakresie podatku 

akcyzowego?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie zobowiąże się. Nie dotyczy Zamawiającego. 

 



wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

41. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu  o treści: „Wszelkie ryzyka związane z 
dostarczonym Gazem, w szczególności z jego utratą, pogorszeniem jakości, przechowywaniem i 
używaniem przechodzą na Zamawiającego z chwilą przejścia Gazu ze zbiornika autocysterny przez 
legalizowany układ pomiarowy do Zbiornika. Odpowiedzialność Wykonawcy za jakość 
dostarczonego Gazu wygasa z chwilą przetłoczenia dostarczonego Gazu do Instalacji/Zbiornika 
Zamawiającego”.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie  wyraża  zgody na dodanie w umowie w/w zapisu  

 

42. Wnioskujemy o dodanie w umowie zapisu  o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do pokrycia 
Wykonawcy szkody w wysokości równowartości obciążeń (podatków, kar oraz innych opłat) 
nałożonych przez organy kontroli, w przypadku gdy takie obciążenie (kara) zostanie nałożone na 
Wykonawcę z powodu braku po stronie Zamawiającego wymaganych prawem lub aktualnych 
dokumentów warunkujących zgodny z prawem obrót Gazem lub jego magazynowanie lub na 
skutek zaniechania obowiązku informacyjnego lub wykorzystania przez Zamawiającego 
dostarczonego Gazu niezgodnie z przeznaczeniem”.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie  wyraża  zgody na dodanie w umowie w/w zapisu  

 

43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?  

  

  

Miejscowość,  ……………….  

                                 (data)  

D

a

n

e 

k

l

i

e

n

t

a 

U

l

.  

Kod  

Nr NIP: …………..  

  

OŚWIADCZENIE  

  

Działając w imieniu firmy ……………….. oświadczamy, że posiadamy następujące urządzenia grzewcze 

zasilane gazem płynnym propan/butan/mieszaniną propanu i butanu1  

…………………………………………..…… znajdujące się pod adresem …………………………………..  

i upoważniamy n/w pracowników2 do podpisywania w imieniu Spółki potwierdzeń odbioru gazu 

płynnego na jej rzecz korzystając ze zwolnienia z podatku akcyzowego (akcyzy) /cele 

                                                           
1 niepotrzebne skreślić  

2 lista pracowników wymienionych z imienia i nazwiska, stanowiska pracy oraz nr dowodu osobistego  



wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

grzewcze//będąc objęty stawką zero (cele technologiczne)3 realizowanych przez 

……………………………..  

  

Lista pracowników firmy …. upoważnionych jak wyżej:  

1. ………….  

2. ………….  

3. ………….  

  

Upoważnienie jest ważne do …..  

  

Jednocześnie oświadczamy, iż dla ww. miejsca odbioru właściwym urzędem skarbowym jest PL…  

  

……………………………………………………  

Pieczątka i czytelny podpis udzielającego 

upoważnienia  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

44. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 43 powyżej, czy Zamawiający wyrazi 

w takim razie zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu w którym zostaną wskazane posiadane 

przez Zamawiającego  urządzenia grzewcze zasilane gazem płynnym propan/butan/mieszaniną 

propanu i butanu4 ze wskazaniem ich adresu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

45. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 43 powyżej, czy Zamawiający wyrazi 
w takim razie zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu w którym zostaną wskazane osoby, które 

będą upoważnione  do podpisywania w imieniu Spółki potwierdzeń odbioru gazu płynnego na jej 

rzecz.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

46. dot. wzoru umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia 

jn.?  

                                                           
3 zostawić właściwe  
4 niepotrzebne skreślić  



wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: 
…………………………….  NIP: ……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do 
składania w …………………………. zamówień poza Aplikacją …………………, na zakup Produktów 
oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które 
zawarte zostaną w przyszłości z ……………………..  
  

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:  

nr tel. stacjonarnego:  

nr fax: nr tel. 

komórkowego: 

adres e-mail:     

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:  

nr tel. stacjonarnego:  

nr fax: nr tel. 

komórkowego: 

adres e-mail:   

  

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub 
odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. 
Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.  
  

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:  

  

1) …………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………… (imię i nazwisko)        (stanowisko)  

2) …………………………………………………………………………………………………………………………………………

……….…………………  

 (imię i nazwisko)        (stanowisko)  

  

  

                                                                                                                                                  

 ………………………………………………                                                     

……………………………………………  

                     (pieczątka Firmy)                                                                                                                            

(miejscowość, data)   

    

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną 
RODO, obowiązującą w tut. Spółce.  
  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

47. W przypadku negatywnej odpowiedzi na wniosek zawarty w pytaniu nr 46 powyżej, czy 
Zamawiający doprecyzuje zapisy umowne poprzez wskazanie danych osób upoważnionych w jego 
imieniu do składania zamówień na gaz wraz z podaniem ich danych takich jak adres e-mail i nr tel. 
/ fax ?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

48. W celu prawidłowego oszacowania kosztów logistycznych, prosimy o określenie minimalnej ilości, 
na jaką Zamawiający będzie składał zamówienia jednorazowe. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie będzie składał zamówień jednorazowych ponieważ dostawy będą realizowane 
przez Wykonawcę zgodnie z paragrafem 1 ust. 4 Projektu Umowy. 

 

49. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu „Wykonawca będzie wystawiać 

faktury VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami 
wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania ww. regulacji w 

zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej 
płatności”?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu „Wykonawca będzie wystawiać faktury 
VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami 

wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania ww. regulacji w 

zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej 
płatności” w paragrafie 7 ust. 7 Projektu Umowy. 

 

50. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez 

wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, 
że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z 
kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne 

płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności 
poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego 

oznaczenia faktury?   

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

51. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy 

o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i 
terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o 
ogłoszenie upadłości.   

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

52. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego 
informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: 
nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty 
elektronicznej e-mail, numeru telefonu?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

53. Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi 

collect/speed collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji 
masowych płatności wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży 
masowej.   
Rachunki wirtualne połączone są z rachunkami głównymi i nie podlegają ujęciu w wykazie 

podatników. Istnieje jednak możliwość ich weryfikacji, która polega na tym, że po wpisaniu 

numeru rachunku otrzymujemy informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym „głównym” i czy ten rachunek znajduje się na tzw. „białej liście”.  



wyk. Andrzej DAMĘTKA tel. 261 553 510 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na wskazanie dla 

płatności rachunku prowadzonego w ramach tzw. usługi collect/speed collect.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody 

54. W związku z licznymi niejasnościami dotyczącymi przedmiotu zamówienia wnioskujemy o zmianę 

TSO na 25.04.2025 r.   

Odpowiedź 

Zamawiający zmienił termin składania ofert na 30.04.2025r. 

 

 

DOWÓDCA BAZY 

 

/-/ wz. płk Ryszard GORCZYCA 


